ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

30 января 2018 года № _̂______

Санкт-Петербург

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов

товаров, работ, услуг, их потребительских свойств

(в том числе качество) и иных характеристик (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых

подведомственными Ленинградскому областному комитету по

управлению государственным имуществом государственными

бюджетными учреждениями и

государственными унитарными предприятиями

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2015

года № 530 «Об определении требований к закупаемым органами

исполнительной власти Ленинградской области, органами управления

территориальными государственными внебюджетными фондами

Ленинградской области и подведомственными им казенными, бюджетными

учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным

2

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,

услуг)», постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря

2015 года № 531 «Об утверждении требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

государственных нужд Ленинградской области, содержанию указанных актов

и обеспечению их исполнения» приказываю:

1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ,

услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных

характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),

закупаемых подведомственными Ленинградскому областному комитету по

управлению имуществом государственными бюджетными учреждениями и

государственными унитарными предприятиями согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Отделу финансового контроля, учета и информационного обеспечения

Леноблкомимущества разместить настоящий приказ в установленном порядке

в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя Леноблкомимущества Е.Ю.Таллер.

Председатель Леноблкомимущества Э.В.Салтыков

УТ
В
Е
РЖ

Д
Е
Н

пр
ик

аз
ом

Ле

ни
нг

ра
дс

ко
го

ко

ми
те

та

по
уп

ра
вл

ен
ию

го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
им

ущ
ес

тв
ом

от

«3
0»

ян
ва

ря

20
18

го
да

№

3
(п

ри
ло

ж
ен

ие
)

JS
х<и
г<и

О)
К
2ил
4 «
н
5
ю<и
а
hох
X
S

а. с- <о у
И г*"*
«  |_Г
-о о
X 'О
х «  щ с*
со
h о
-
О
=5 О)CQ

32
О
CL
СЗсао
н
CQ
О
е*
5
СО
и
2
X
д
О)et
Н
О

Sон
03
S
*
S
но
Я
ао
н
*сеа<я
X
а>
3
х
S

ГС
CQ
h
ЭЯ
ОСО

S
о
са
н
и
а>

X

Э

S

К
X
н
о:

S X
а .
X

2 d
S
S о .
<и с
са
ни

X
S

X Си
я 3

X3 d

а»
се
С

и
о

а .
оз
н

и X
>>
ы 2

S
X
>>

(Я X Xм а> -
ч
со
еч

3
X

Ч с . S
и с 4)

CQ
Н

н" о
О с

VO Л
«
а .

г»
со
о
а .

нси
н
S
-

о
о
и
S

я о
со S
о S
н S в
2
X
0)

о
X
н

5
S
а>

Я и
с?

о
3 ю а .
х о г
А >>
Ч S
V о
п аа» (J 3
а - ct X
с Л н

а .
и S

и X е?
S S 2т X

V ю

ч S

X 2X
2 X
X о
X
а» н
СО
н си
СJ се

ЕС
о >>
е?
а»
CD

V
о
и

е?
О
X

си=:о
хj*
s
он

2сО
ейНа>Х
о
CQ
О

2X*о-Qп:О)нXVO«иа.ьос

о.а>
со

t  s>» о х
сО

а.о
со

Xн о
S  J3
а. х
2 хЧ)Сйьиа.

со

о
о

хX
сО
со
О

4R * & *
н

>»CQнО<иJ*

со£0ни>х *?осо м
о Xт>
X X
ЬЙ ,—-4,
о-С' ш
=: но
X тVO СО
0)о_ П)но =; с)с X3“
О? ?X ОX нСОшою<1>О.

Н

-но
сО=?ю
о

>Х
о
оEtСОа.их
XX<и

Н 2
у  о х са cl н а> о н JQ
Л <и
а. нS sX  CQ СОа.

С

к
СО

X X Xе* _

XX<ио_О)

V- со <U СО* X о X
| §  - ^   ̂ с;

О)
х лX *а) V3“

XX
СО
сй
оXооюо

XЬЙXноXо.
£

со со
Ои
СО X

соЪЙXНОX
Cl4)
£
со
Ои
СОX

X*XноX
а.

со со
О .
СОX

со*Xt-иXО.<ун
СО
а.сох

оX 0) <D X 2 X
X  со
СО со

С  S

I s* о
СОЧ> CfS S „ ^I n B ?2 о g. 5

X  $  CQ , -

| 3 Е ё
1 1 § * r« -̂Г Ы Q_СО

s,

X  Ю

<u о
X

с  ^5- со ±! ^ О

X

X

<D О <D -
о. £■ s  S - о  j  5 й S 9^  го

О -ВЦ °5S  О CO

b s g
Ш •©* 1) >4
9  d  О Ю

5  «  <u ■« % о  с,3 g -в- % О © о. ? a -  „ 2 "
н 5  2  ffl D3 s
g- о Ё •- £  ps  к E  D 5

CD О
О О)

5 3 К *- й eg wD- S3 д о  сь ж mо о н  r-C о я- „чL  Ч  ^  ^  L  й  ^
щ о » 2  ® е Sн £  Я о  н л  ч5 С Я °  S о  оИ s v i  -Н И г VO

mсл

^  О* +3 ^& 8 •- 2 оо 5о я fe J2 рч °
5 S С- СО О Й

§  £ > ?  8 к s  * S -©*S  й
5 &

р л
8 К ео >>

о
сЗ
Ьй
О
Оно

-Я
с;

ю
Си

сл
00
СП

04

§

И« 1§■ g
s  8 .5 <и <  с

кs* Xя  Й
3

§ §
2  “
£  о

, 3 ^Й Л о
О- Cl, Н

О
CN
CN
СП

X

X

s  5g- i
3
xsr
о
CQ-  53 ^5 Ю g• © S

s
a*<uн

d 4 *г<1>
ей
н ►д£cd

2 X
X

* S 5 сх
/—»s cd гс С4х, )S со Н 0< (D

Sя
иа
ЯЖ

§
и D- S 1

к >х 0> я Ю >1 Я я1) СО <и К <1> н mШ
fc

X02
но

Ш
Й

*©<о 2
m

оо &пО
&

&
ю Е?

О
£

U-*
S

л*н 1
Sо

О (JJ и У, <и о  иК К X ч. =

wc3
XAe;a>C( C3о ж о- a>
с  а

сЗ

VOOnГ-

Ю й <D 5
S 5

s
SЬй
О<а
? S 5  о
5 S
ё ё-

ЧОо~>

CN

X

X

>K ,—v
3 «  5 Я 3З л я

£ ч  аI X <Ъ)' о ю со2̂ CQ <D t-
S Н 5 оX о ^  о
2и ^
* & 1 g

«
с<3
X
X<uса
ноо
>>

22
с? аОн л

ю  ц

о „
з & Sas

х м' g s 5
s g £ 3  *

ьА

Ои0>

-Q
£

§- ё
о^  * о о

„г* Л ^  О *Рч со О. С* Ю

* d 2  iiG
ft о  S о  a ,

I  g § § а
h i  I ?>~> 4 to Ч и

ft ^  И„ <и л ?v 5a a< я о 2f  ■* С ю

§ |
a, *« ft н w
5 Й

s  &

03чЗ/ ✓—*s

§ I
§ - 1  4> ftи* CQ5 «
s  &

aы
P
3

40
ON
Г "

Л
S

. о «  оPO as
•а а
S к  ._. ..^  ft ft ЙЧ Q- Oh ^  S  О W<1 О 4 1<1

CN

40
m

к
к£-W
S
Й" 4с <o 4 fct

С  со

е
ч
2 О)
1
<t>ГС

J2XК
-Q

X X<иу С и.
2лX Ок-г л

X

X

wQs
ё4ом
оы

& в

£
gX<и03- - Ь-ЧСи fr-< О- о5 g

?  2  *  О  О
сЗ ^  О *Он со О- 1~  Ю

<u <u щ <0
& & S В“ о
еГ £ се £ Р>"> Ч м н

£
8 -  Wа  а  ч
^ с  «
Н  Ч  иS U Jв а  aс  >> с к с  ю 1 1 й 1

а>
2к
в-осо
S

Sа,<он

s
к
R- « о s
<и 3
£ S * §
s  К Н у — У <и s  О с

я- * °й  ̂ .й а г» ю
U о О = ч =

JDНо
S

<d а> с о-

а>
S  X а> тcd X со
<D
О X
* -  «
о а  а

I Г ГНта
С ^  2

ш
2хs

С
О
ч:
£

ей" ><г<х>
cd
•3 л

ГГ2 ■? Л
о /<—ч cd Йл
?!

>х
2

со
я

н
со
X X[Т|

м
X «3

а-X >К о X Юа> CQ <D Xш
но

X
д ё

ш
ъ

-е
о

о
>> Й >* ё-
ы ю « S
о
К

ц>
2 X's.*-'

о
К з ,

и «  3 й
* §
£ s
и °-§ gю й

О 2

X

X

л
5

5
CQ
О

& £
о>> о  2

о- и  ю

ио.
3“>>

§ Я

4> (U
о* sS IЧ со

О1-Но
Я
яО

-  ра . о

Iио.
Sч

я
sо

о

« . !Ь* -  W О с? Q* &яч4)я  о . я
>, е  я

CQ
uQ
Xя

Cl- о
ей<uUh
et

1 i
S Лй gсо Н
«  ^
Й ^  SS °-X VO а> s
со _cLс~ -СГ
ё  ЯО Q-
> ,  Srf
X  Я° 2 5  W

LT Ял  я
5  о.
Я £  а- р
g £с и Я г У.

я
я
3о

О сч =

я
я
ОноU
£Ьй
Sноо
X
*
«=?

<U «Гя  s
я  К<D О
£  «
я  3
” I

1) О
*=С >>•U £
Си О
С  Я

>Я
А
Я А
оVO О Й ей S

X 2
ё  э  s  S/ Ч ей

>Я м
Я 55 к  S
£  50  Эн
«  Йи- Сй
У ё
о  *

h0 3
I 5
& S.

^  й ni Ь Он Sю  S
Я и

"SJ 30  я  о- BJ а и
1 ё

я
яо. <и

я
В
Iеа
Я tr <и
Я

* «§  VO
о  О  ч  =

<и
Я
я

£
я
со
и
ОX►0
ч<0ч

<L>
o> A
О =

О
я Я
го , ,
О <U
CQ S. *s X
A VX Tcd
* XИ CO

яа .

I
S

X
X
OhО X
U- -* *
S s  5  ч А W^  <u tj
fl s
Й §

i
Ч 1 1

fcfУ сй о н с;
s  о сй f> Сй
«  « О <!> О
1=5 >>о  СЦ >>
t t  = № СО сх

л
5
я

I
I
Си
ofXсЗиа ,о

s
X
Ч
Оей
О

и

В
я
я  и

ВО* _г
5 5 ч х

а .  и
ч у  с 2 ° 5-Я I- О

И ^

а  я
Я s
Он W

5  »
S §•

cd

a

о\г-«

с
>я ^

В f  I a
l l i g
*8 I
g. i  g> ёг

40m

X

X

5 5 О,о
L_О)
ёЬй

5н о о ж

о о СКС е* S

КнооX
*£«

S
SCL0 ь-

1 е
s * s §о а к &
* « § С о о  ч =

к
SD. (D
О 53

а
2 сЗ оак гг «и с  о

 ̂ 5S
§ ?

н « о о
5 5
5 ч
S  щ3 я<и D
с S* о с

0>3хк
К
С з
О е
^  I*, Sл
« 8  s  I

о
03н
8а
§?я
о«е?Ю
Око
4
>к
2 к £ О
5
SQ.с
О

. и" >> е;
>>
ё
*§
Си
60
О
§•ей
gей
Сct
К03
X
3Xиз
§
50
ь£)жсисг<и
Он<ис
>Я
3 к л

1я4 о с о
tc

мX<и
S
5
Омео
1)X
<DX
оXXcd
сйоюо

о ж 0>
5о

- £ Q. Бн >.

о<s
ON(N г-н (N

а> •FM а-» а>а> О Он Й а>
ж Л X -о X X0) V 0)
S >5 S о00 S
<D2 о о а>
X et X X X

S>я2(=С

Osсо

s
Й • •

JS св О Йо a vp лгг п и лF й а  я и я ю й ев о п

OS sS
ю  сон f-

п  о О
К )S  «
2  О О

СЗ03
& сёЩ I

ё- э- § э- sоС L • V - ^  t _
5  О  о  СО О  Nfl
СО ^  CQ > >  е э

о<N
чо(N

m
S-o

u40
Оet
f -
О

m

Q
Q

Ю
О и.
о о
40 о»—1 ю
D «О 0)
Я яй> <1>
S Я

(-< S
а>
Я S

о
я

Q
C/500

cd
£

)S
2
E [

Irf

о
2
Я
f -
O

£о
4

)SоVO
2
Ц
s
я
H
o

n C§ g

s
я
я
о
я
м
Я
&
Я
ч

о
S
я
н
о

о
fct

>Я
3
я
аз
Я

св
О.

о
X

> я  . и и
Я '
я
Ц

ЭЯ
cd о
О. я
О 03

£  8
я

О. Р  S
о  2 . 4) cd н
н  ? s  о .  g
о  о Й  «  2
cd CL d  Я cd
т  с О, О С

)Я
О
X
т
Я
н
cd
C l
<U
С
о

я

«
с
я cd
н с

> я
о
я
со

cd
н

Я
ё

я
н

н о . t*
о «и >:
cd Я cd
Я о С

о
и
о

О «
и н
о о
£4
Н
О Й
CD CL
¥ cd <D cd

s
п о о
я я Я Я
н п Q -

> я
я
«о
Ю
У
Я
Ёо

cj
Си

|
3

8
§ей

§
я
я
о
я
я
S «> о- н
4) О
п  я
о  о

я
я  «

g  §

§ |  S
S а 5 S В* S
У  о  «  &> о. е Ч г- о <и с <и Q. D VD
Я О О

2
о

о
Ю
<и
о .
<и
я
о
а>

ы
я
я  гг
8
О  -  =Я Ю  Я

Я
CL
ОL.
cd
и
Я
и

5Я
cd

Ю

2
Я
и

>Ёcd
Ю
cd
и
Я
и

со
ON
<N

со
i n
u o
CN

со
wo
u o
(N

О  <D
rti *>3 о

< * ю лл JS >-<
“ s lо  CL 5

)Я  о  sо -8- о?
О - х

5 .  > ,  =  о  и  м
!>> С е[ -©■

 ̂ яГ Й3 о is еЗ
Я  Я  Ф *  W* ж * Й ’§S  cd вз й g  5
С( CQ о  Я  ЕГ Я  Й,0 о а  _ Cd I Йн я S с̂; я Эcd Я х о Р Юу с cd я cl  ̂ оо о и, cl о 2 о
Е  ЬЙ о  Я  Я  О

00

оCN
ЧОCN

О
о

0>«го жО. <|>исй S
Ж 0>
ГС ж
О, н жс сц 2

<
OQ
оunVO
оо
Ж<D
S
<D£

*H<L>
CO
О

^  & w £■
s «

<u
жa>
S
<da

ш
wu

CQ
очф
o>o>жDs
a>Ж

CQ
о
оm
0)o>
§ю
a>Ж

<D<D>Я Ч
О О
Ж VO5  ̂о ж с £
sFо4
О

ОжD-<и
е S5 «
?Г л

о\ 2 сй
о 2 у Ч о оо

и
С
ек
Н

а ,’5 ® йеЗ « С53ч ю а <

<vж

оо
>Д Жt- о р ж
к  S
* §
§ g
E f CQ
О  <3
a. j,С н

*Qноюейa,

изн
оож
яо

жX! g 2 иж 5
с
J3ей
Ж
Жн

о „
ей ><н
оVтже?о*

hfl Xя 2 сг 2 о Ч * *°и соJ5 cd СО Он

«иожА
5s
Sк
S
S

<0яаз
<D Й

э
S-со
£
Он
ей

* 2
§ 8
5 |

1 Э *
о >1 J- <и2 о я а
S л

>я s
м 3 S 2 Й >> а ю
I Й8 s
s  9га$ О
s  -в*

0 « в*
Я
ё
S

1СЗ

ей

>Ж

Е
8-О J2

S3 SS _
£* S gч с О

X
о
о г—
40 CN
<а <U
«и CD
Я cl Я
<D -О 0)
S О 2
«У о <и
Я чо я

Я
я

о
о
о
о

<L> -г О) X
© g
^  S-<D Н
я  Б

оIJO
(N
0>
Жй)
г

£ §

«
з
хнu
а
а
ев
ЦС

S
S
к  S
X О
О со -Си н ЛООЧ
Н >Х О
9  о  е

СО О  СОЧ >> Cd

ят

''З-
с

о
^  ох CS
§ X
3 °cd о
о 2
& ®
a? g

<ц
S

ев
bd
О

сх
-о

4>
X

§
а

$
Н

о
о
40

4)
$ -§•
s о
о  о  X чо

X
S
=гсвЬ-Ьй
Vе;
с
2
о

<D
О
X  О)ьЛ Я5 я5 ^! a g
о щ ЙS a g
я 3 «s  Q- с

IЕГ
V
X
А
НО
О
Ои
о
о

лО?
О0)

5 ай $ со Я
* Вw ± U

о. S X

X
3
fctо
X

R. S
О ^Р S
о  >> ч vo

2
§
^  к
« IX с*
ев 3
и 2о  S

>я
3
я
ь£
Ss
Xо
&4сЗ

Я«3 соР- °
§ х
Ц  аВ* ев О ^

S •©* о

w
О
X-о

о
с

«
X
X(U
а

У 8 .
I аS а .

<о
о
Xл <и

X
X
«
а

I а5 о-

г - о
CN ■*t
«  ас <Dо s
х  а

d>
ЯCD
?

Ч О-О  и <D
I  о Ж

CQ
О

sse=;

<D
e<DXJ+->w

cdD-5
Со

<

X «| Й 1jj1 О ж
л  $К СО
ь 2

л  ч «ч  ® ® о в  о
о В- с  к  S-Q. S Q u S
о с р S  с
а о ей О- О
о  X cd О Ы

о>к
-©-D-

X
S

cdК4>
Ef
§
S3
hQs
<5
a .с

cd
Ж
О
КCQ
О
К

8
<u
К

§кмО
§

О,с

л
vg
к

слоо
со